
 
      

 ΘΕΜΑ :«Τοποθέτηση Διευθυντών /ντριών της  Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας   
                       Εκπαίδευσης  Ροδόπης» 

 
 
                  Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης  
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1.  του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία Πρωτοβάθμιας 
     και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν, 
2.   των άρθρων 3 έως 49 του Ν. 4823/2021, «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 

των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136), 
3.  του Π.∆. 18/2018 (Φ.Ε.Κ. 31/Α΄/23-02-2018), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
4. του άρθρου 100 του Ν5043 (ΦΕΚ 91/13-04-2023), «Ρυθμίσεις σχετικές με τις 

τοποθετήσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων και με την ανάληψη υπηρεσίας 
στελεχών της εκπαίδευσης - Τροποποίηση περ. ε) παρ. 3 άρθρου 39 και παρ. 1 
άρθρου 42 ν. 4823/2021», 

  5.  την υπ’ αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υ. Α. 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

6.  την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Φ.Ε.Κ. 6273/Β΄/28-12-2021) απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης», 

7. τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) 
Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ με θέμα 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

8.   τη με αριθμ.  Φ.30/12740_12979_13017/11-11-2022 Απόφαση της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Π.Ε. & Δ.Ε. Α.Μ.Θ. με θέμα: «Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου 
Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης», 

                                                                   
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.& Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 
 
         Tαχ.Δ/νση     :     Στ. Κυριακίδη 91                                                                                         
                                        69132  Κομοτηνή 
         Πληροφορίες:     Π. Μαναβοπούλου 
         Τηλ                  :     25310-35718 
         E-mail             :     mail@dipe.rod.sch.gr 
         Website         :    https://dipe-new.rod.sch.gr/ 
 

 

                                
                       ΚΟΜΟΤΗΝΗ:  18-04-2023 

 

 

                                                Αριθμ. Πρωτ. : Φ.1.2./2665 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 63ΘΝ46ΜΤΛΗ-ΒΕΙ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.04.26 09:49:01
EEST
Reason:
Location: Athens



9.  την με αριθμ. Φ.361.22 / 6/149788 / Ε3/ Υ.Α. (ΦΕΚ τ. Β΄ 6141/ 3-12-2022) «Ρύθμιση 
θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων», 

10. την Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Επιλογή 
υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

11. την υπ΄ αριθ. Φ.1.2./7453/7-12-2022 της Δ.Π.Ε. Ροδόπης,  «Προκήρυξη πλήρωσης 
Θέσης Διευθυντών/Διευθυντριών Σχολικών μονάδων Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης»( ΑΔΑ:ΨΚΟΧ46ΜΤΛΗ-Ν43), 

12. την αριθμ.Φ.30/ΕΠ294/7-4-2023 Απόφαση  της Αν.   Περιφερειακής Διευθύντριας 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας και Θράκης, 
(ΑΔΑ: ΩΧ2Γ46ΜΤΛΗ-Ι1Χ) με θέμα: «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής των 
υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ροδόπης Εκπαίδευσης, 

13. την αρ. πρωτ. Φ.1.2/2579/07-04-2023 «Πρόσκληση υποβολής δήλωσης 
προτίμησης» της ΔΠΕ Ροδοπης, 

14.  τον τελικό αξιολογικό πίνακα, όπως καταρτίστηκε με την υπ΄ αριθ. αριθμ. 13η/18-
04-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Ροδόπης  Διευθυντών/ντριών  
Σχολικών Μονάδων. 
 
                                              Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ ΕΙ 
 

την τοποθέτηση των Διευθυντών/ντριών σε θέσεις Διευθυντών/ντριών Σχολικών 
Μονάδων, με τετραετή θητεία (4), η οποία λήγει στις 31 Ιουλίου 2027, ως εξής: 
 

α/α Σχολική Μονάδα 
Τοποθέτησης 

Επώνυμο Όνομα Αρ. 
Μητρώου 

Ειδικότητα 

1 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΡΙΑ 622640 ΠΕ60 - 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 

2 8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΑΣΤΕΡΙΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 592108 ΠΕ60 - 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 

3 10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΤΑΚΟΥΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 611154 ΠΕ60 - 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 

4 12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΠΑΠΑΒΡΑΜΙΔΟΥ ΑΝΝΑ  618993 ΠΕ60 - 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 

5 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΊΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΠΟΥΡΝΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 558900 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

6 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ 561219 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

7 12o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΣΤΑΥΡΑΚΗ ΔΑΦΝΗ 610375 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

8 13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 600849 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

9 1ο   ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 597787 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

10 2ο   ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΡΙΓΩ 570458 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

11 3ο   ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΓΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 567436 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

ΑΔΑ: 63ΘΝ46ΜΤΛΗ-ΒΕΙ



12 4ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΖΟΥΖΑΚΟΓΛΟΥ ΧΡΥΣΗ  620520 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

13 6ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 563687 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

14 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΣΤΟΥΡΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 603922 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

15 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΡΑΝΤΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 556841 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

16 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΜΟΛΛΑ ΜΑΡΙΝΑ 595138 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

17 ΟΛ.  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΙΓΕΙΡΟΥ  ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ 586545 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

18 ΟΛ.  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΟΣΜΙΟΥ 

ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ 581507 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

19 ΟΛ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΞΥΛΑΓΑΝΗΣ 

ΧΡΙΣΤΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 576923 ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

20 ΟΛ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΡΟΔΙΤΗ 

ΙΩΒ ΜΙΧΑΛΗΣ  587697 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

21 6/ΘΕΣΙΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΙΑΣΜΟΥ 

ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 614391 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

22 ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΠΩΝ 

ΔΕΡΤΟΥΖΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 616693 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

23 1ο 3/ΘΕΣΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 619769 ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

 
Οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί αναλαμβάνουν υπηρεσία εντός των τριών (3) τελευταίων 
εργάσιμων ημερών,  του ίδιου διδακτικού έτους, 2022-2023, σύµφωνα µε τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 100 του Ν.5043/2023 (Φ.Ε.Κ. 91/Α΄/13-04-2023). 
 
Οι ∆ιευθυντές/ντριες, για όσο διάστηµα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαµβάνουν το 
αντίστοιχο επίδοµα θέσης ευθύνης του άρθρου 16 του Ν.4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 
176/Α΄/16-12-2015), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
 
                                                                                
                                                                          Η Διευθύντρια Π.Ε. Ροδόπης 
  

                                                                                                                                                                               
Αικατερίνη Σαραφίδου 
 
 

 
Κοινοποίηση 
1. ΥΠΑΙΘ, Γεν. Γραμματεία Π.Δ.Ε. & Ε.Α., Γεν. Δ/νση Εκπ. Προσ. Π. & Δ.Ε. Δ/νση Υπηρ. 
Κατάστασης & Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσ. Π.&Δ.Ε., Τμήμα Δ΄ Στελεχών 
2.Περιφερειακή Διεύθυνση Π. & Δ. Εκπαίδευσης ΑΜΘ 
3. Εκπαιδευτικούς που τοποθετούνται (µέσω σχολικών µονάδων οργανικής θέσης) 
4. Φ.Π.Μ. αναφερόμενων εκπαιδευτικών 

ΑΔΑ: 63ΘΝ46ΜΤΛΗ-ΒΕΙ


